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Pavel Zacha (27) se zlatou medailí na krku. Získal 
ji na MS v hokeji 2024. Foto: archiv ML

Hokejista Pavel Zacha z Velkého 
Meziříčí je mistr světa!

Příští číslo vyjde:
12. června 2024

V pořadí již 87. mistrovství světa v ledním hokeji ovládlo domácí Čes-
ko a získalo zlatou medaili. V play off  nejdřív ve čtvrtfi nále porazilo 
USA, v semifi nále pak favorizované Švédsko a ve vyrovnané fi nálové 
bitvě přemohlo Švýcarsko. Po 14 letech jsme mistři světa, po 40 letech 
jsme získali titul na domácí půdě.
O zmíněný úspěch se v týmu zasloužil také Pavel Zacha z Velkého Me-
ziříčí, hráč NHL, který s manželkou žije v USA.

V sobotu 25. května proběhl ve Velkém Meziříčí už 16.ročník cha-
ritativního koncertu Muzikanti dětem 2024. Vynesl téměř 290 tisíc 
korun.

Od brzkého rána bylo na náměstí živo. Organizátoři, hasiči, dobrovol-
níci a zaměstnanci Charity stavěli červené stanové městečko.
Od 14 hodin odstartoval bohatý hudební program. Náměstím se ale 
nesla lehká nervozita z právě probíhajícího hokejového utkání české 
reprezentace. Proto hudebníci začali mezi písničkami, za velikého já-
sotu návštěvníků, hlásit průběžné výsledky.
Děti si také přišly na své, když se na podiu objevila Tlapková patrola se 
svým úžasným animačním programem. Po celou dobu děti také dová-
děly na skákacím hradu, lezecké stěně a trampolíně. K večeru dokonce 
dorazili i Mickey a Minnii, kteří se s dětmi nadšeně fotili.
V charitním městečku si malí i velcí mohli vyzkoušet kompenzační 
pomůcky, navštívit výtvarnou dílnu nebo si proklepnou své zdraví na 
stanovišti u zdravotních sestřiček. V neposlední řadě si každý mohl 
zakoupit malý dáreček z dílny Denního stacionáře Nesa a Klubu v 9.
Během celého dne se na náměstí pohybovalo přes 30 dobrovolníků s 
kasičkami, do kterých se vybralo neuvěřitelných 100 502 Kč.
To nebylo ale vše, vedoucím jednotlivých služeb byl na podiu předán 
šek od místních fi rem na dalších 188 622 Kč. Celkem se tedy vybralo 
289 124 Kč.                                                            Pokračování na straně 3

V Jakubovickém Dvoře u Křižanova hořela hala. 
Škoda je zhruba 4,5 milionu korun
Několik hasičských jak profesionálních, tak dobrovolných jednotek 
vyjelo v pátek 24. května k požáru do areálu fi rmy, která se nachází 
v  Jakubovickém Dvoře nedaleko městysu Křižanov, s  adresou Jívoví 
92. (V obci Jívoví u Křižanova ale nehořelo). K požáru podle operač-
ního střediska KOPIS došlo těsně před osmou hodinou ranní. Hasiči 
vyhlásili druhý stupeň požárního poplachu.
Hořela tam zemědělská hala a sklady, plameny zasáhly půlku střechy. 
Pod ní ale prasata podle sdělení mluvčí hasičů nebyla. 

Kolem půl deváté dopoledne se hasičům podařilo požár lokalizovat. 
O  hodinu později jednotky - ÚO Žďár nad Sázavou, HS Velké Me-
ziříčí, Bobrová, Křižanov, Ostrov nad Oslavou, Velké Meziříčí, Jívoví 
- oheň úplně zlikvidovaly.
„Majetková škoda vzniklá požárem byla předběžně vyčíslena na část-
ku 4,5 milionu korun. Požár zapříčinila nedbalost,“ sdělila pro média 
tisková mluvčí hasičů. Oslovení jednatelé fi rmy se do konce uzávěrky 
našeho listu k požáru nevyjádřili.

-připr.: red ML, zdroj: KOPIS, foto: HZS

Jupiter club novou 
ředitelku má, 
Hotelovka hledá
Velkomeziříčské kulturní 
centrum Jupiter club, s. r. o., 
povede od 1. září 2024 
Bc. Adéla Šoukalová. 

Do funkce jednatelky společnosti 
ji jmenovala rada města dne 22. 
5. „Komise vybírala ze tří ucha-
zečů a  na  volbě Adély Šoukalo-
vé se shodla jednohlasně, uvedl 

mimo jiné na webu města starosta 
A. Kaminaras.
A. Šoukalová se narodila v  roce 
1984 ve Vyškově a vyrostla ve Šla-
panicích, maloměstě na  okraji 
Brna. Tam také odmaturovala 
na  místním osmiletém gymnáziu, 
píše se v životopise na webu politic-
ké strany TOP 09 Vysočina.
                     Pokračování na straně 3

Meziříčský odchovanec zakon-
čil skvělou sezonu v NHL ti-
tulem mistra světa na domácí 
půdě. K němu přispěl vítěznou 
brankou ve čtvrtfi nále proti 
USA.

Útočník Zacha výrazně přispěl 
k  epickému vítězství na  hoke-
jovém šampionátu konaném 
v Praze a Ostravě. Po vypadnutí 
Bostonu Bruins ze Stanleyova 
poháru přiletěl se svým spolu-
hráčem Davidem Pastrňákem 
posílit českou reprezentaci. 
Ještě stihli poslední skupinový 
zápas proti Kanadě, který Češi 
sice prohráli v  prodloužení, ale 
na  jejich postupu do čtvrtfi nále 
to nic nezměnilo. V  něm přišel 
dosud nejslavnější Zachův re-
prezentační moment. Jeho ví-
tězná branka při výhře 1:0 proti 
USA znamenala postup do bojů 
o  medaile. Následně český tým 
porazil v semifi nále Švédsko 7:3 

a  ve  fi nále Švýcarsko 2:0, což 
znamenalo zisk titulu mistrů 
světa po 14 letech! Na domácím 
kluzišti se to povedlo po  nece-
lých 40 letech a potřetí od roku 
1947! 
Zachův přínos nebyl pou-
ze ve  vítězné brance, ale také 
v  řadě vyhraných buly, odehra-
ných oslabení či vybojovaných 
soubojích. Jako klíčový první 
centr často nastupoval proti 
nejlepším soupeřovým hráčům. 
Pavel Zacha tak svůj premiérový 
šampionát impozantně zakon-
čil mistrovským titulem. Tím 
předčil svůj dosavadní největší 
reprezentační úspěch ještě z  ju-
niorských dob, když v roce 2014 
na  mistrovství světa do  18 let 
byl součástí týmu, který vybojo-
val historické stříbrné medaile. 
Tehdy s ním hráli i jeho součas-
ní reprezentační spoluhráči Da-
vid Pastrňák a Jan Ščotka.

Pokračování na straně 6

ZAHRADY ROZMARÍNEK s. r. o.
Petráveč areál pod novou zástavbou

vás  zve 8. a 9. 6. 2024  na akci
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Otevřeno sobota 8–17, neděle 13–18

www.rozmarinek.cz
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Značka Regionální potravina pro spotřebitele představuje záruku kva-
lity. Když při nákupu sáhnou po  výrobku se zeleným logem s  hori-
zontem polí a lesů, mohou si být jistí, že si do košíku vkládají produkt 
pocházející minimálně ze 70 % z regionálních zdrojů.
„Do  patnáctého ročníku soutěže se přihlásilo rekordních 28 produ-
centů s celkem 121 výrobky z Vysočiny. Ocenění obdrží celkem devět 
z nich, za každou kategorii jeden,“ informoval radní Kraje Vysočina 

pro oblast životního prostředí a zemědělství Pavel Hájek.
Mezi výherci se letos objevila čtveřice nových výrobců, dalších pět už 
s Regionální potravinou má zkušenost. Své výrobky nově označí logem 
kvality a lokálnosti například Paštika s játry a cibulkou z Farmy Rodiny 
Němcovy, Smetanový zákys z  velkomeziříčského Lacrumu, Kmínové 
sušenky z fi rmy Náš kmín s.r.o. - Olejový mlýn Petráveč, Uzené kapří 
maso v oleji z Farmářských domácích pochoutek z Kramolínského ran-
če nebo Cibuláda Jiřího Protivínského z chotěbořských Chutí z Chotí. 
Produkty mohou značku nosit po čtyři roky.
 „Ocenění nám přineslo větší popularitu a poptávku po výrobcích naší 
farmy. Máme díky němu možnost účastnit se mnoha akcí a  veletrhů 
na výstavištích,“ vyzdvihla vítězka z minulého ročníku Dana Nováková. 
Právě pomoc s propagací lokálních produktů, šíření povědomí o kvalitě 
českých potravin a podpora regionální výroby je smyslem soutěže.  
Hodnotitelská komise se sešla v sídle Kraje Vysočina v polovině minu-
lého týdne. Tradičně se skládala ze zástupců Ministerstva zemědělství, 
Státního zemědělského intervenčního fondu, krajského úřadu a dal-
ších institucí. 
Ocenění značkou Regionální potravina si producenti převezmou 
na slavnostním vyhlášení v Přibyslavi v sobotu 7. září 2024.
Soutěž koordinuje společnost Festing a koná se každoročně ve všech 
krajích České republiky. 
                                                                            -Zprac.: red ML, zdroj: krú-

Volby do Evropského 
parlamentu proběhnou  
7. a 8. června 2024
Volby do  Evropského parlamentu (EP) se konají každých pět let, 
v České republice probíhají od roku 2004. Lidé volí europoslance, kte-
ří se podílejí na tvorbě a schvalování legislativy nebo rozpočtu v rámci 
Evropské unie. V eurovolbách kandidují jak parlamentní strany, tak 
i menší politická uskupení, která v parlamentu zastoupení nemají.
Volby do  Evropského parlamentu se konají v  rámci čtyř dní napříč 
celou Evropskou unií. Ve  většině zemí EU se volí v  neděli, v  České 
republice je však možné hlasovat tradičně v pátek od 14:00 do 22:00 
a v sobotu od 8:00 do 14:00. Tentokrát volby proběhnou v termínu 7. 
a 8. června 2024.
Účast ve  volbách do  Evropského parlamentu bývá v  České republi-
ce společně s volbami senátními nejnižší. V posledních eurovolbách 
v roce 2019 přišlo k volebním urnám 28,7 procenta voličů.
Od roku 2014 má Česká republika v Evropském parlamentu stabilně 
21 zástupců.
Ve Velkém Meziříčí přišlo k volbám do Evropského parlamentu ko-
nané na území České republiky ve dnech 24. 5. a 25. 5. 2019 celkem 
26,25  %  a v Kraji Vysočina pak 29,59  %.                                                       -red-

Bory a Oslavice bodovaly 
v soutěži Vesnice roku
Titul Vesnice roku Kraje Vysočina 2024 patří obci Smrčná na Jihlav-
sku.
Jedenáctičlenná krajská porota navštívila všech 15 přihlášených obcí, 
každá z nich měla pouhé dvě hodiny na prezentaci aktivit.
„Ráda bych poděkovala všem obcím z Vysočiny, které měly odvahu se 
do soutěže přihlásit a představit, co všechno pro své občany zajišťují 
a organizují a být inspirací pro ostatní,“ řekla náměstkyně hejtmana.

Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu: obec 
Bory
Cihla B – obnova, či rekonstrukce staveb venkovské zástavby: Oslavi-
ce.                                                                                          -red, zdroj: krú-

Novými regionální potravinami jsou zákys 
z Lacrumu či paštika farmy Němcovy z Netína 

Pouťové slavnosti se 
konají 14. až 16. června 
O víkendu 14. až 16. června Velké Meziříčí opět ožije pouťovými slav-
nostmi. Přinesou zábavu dětem i dospělým. Zazní hudba v podání 
kapel Sto zvířat, Mistříňanka, Kašpárek v rohlíku a Ventolina, bude 
tanec se skupinou Accort, divadelní představení Robin Hood, soutěž 
pro děti, komentované prohlídky kostela, kolotoče a samozřejmě dob-
ré jídlo i pití. Veškeré dění se odehraje v centru města – na náměstí, 
Staré poště i ve Svitu.

Pátek 14. 6.
19:00–1:00 pouťová zábava se skupinou Accort
Sobota 15. 6.
10:00–11:00 Robin Hood, Divadlo Jaromír z Křižanova (Stará pošta)
9:00 –16:00 interaktivní prohlídky kostela
15:00–17:00 Mistříňanka
16:30–17:30 Robin Hood, Divadlo Jaromír z Křižanova (Stará pošta)
18:00–19:30 Kašpárek v rohlíku
21:00–22:15 Sto zvířat
23:15–0:45 Ventolin
Neděle 16. 6.
13:00–16:00 interaktivní prohlídky kostela 
O poklad svatého Mikuláše
soutěž pro rodiny s dětmi v ulicích města
Pouťové atrakce ve Svitu
Autodrom, extrém, lavice, bobová dráha, labutě, dětský vláček, dětský 
řetízkový kolotoč, dětský podlahový kolotoč, dětský koutek, skákací 
cirkus, super skluz, houpací loď, dům hrůzy, samba, klouzačka mi-
moň, jumping, tradiční střelnice a prémiová střelnice.
Atrakce budou v provozu od čtvrtku 13. června od 15 hodin.           -měú-

Auto odlétlo na chodník
V sobotu 25. května po páté hodině odpoledne ve Velkém Meziříčí na 
ulici Karlov došlo k dopravní nehodě. Čtyřiatřicetiletý řidič jedoucí 
s osobním vozidlem Subaru od čerpací stanice vjel do prostoru kři-
žovatky ve chvíli, kdy po hlavní silnici směrem na Velkou Bíteš jelo 
osobní vozidlo Ford, a došlo ke střetu. Vozidlo Ford bylo po střetu 
odmrštěno na chodník, kde se střetlo s kovovým zábradlím a sloupem 
veřejného osvětlení. Ke zranění osob nedošlo. Policisté provedli šet-
ření, místo nehody ohledali a zadokumentovali. Provedenými decho-
vými zkouškami přítomnost alkoholu u obou řidičů vyloučili. Vlivem 
dopravní nehody došlo k předběžné škodě za 260 tisíc korun. Doprav-
ní nehodu policisté šetří. -pčr-

Veřejné projednávání vysokorychlostní trati se 
konalo v Osové Bítýšce
V úterý 14. 5. 2024 proběhlo 
ve Fotbalovém a tenisovém areá-
lu veřejné projednávání výstavby 
vysokorychlostní trati (VRT) 
v naší oblasti.  

Celý záměr představili zástupci 
Správy železnic a projekční kance-
láře AFRY. V první části prezentace 
byli všichni zúčastnění seznámeni 
s  obecnými informacemi týkají-
cími se vysokorychlostních tratí, 
provozu, rychlostí vlaků, ochran-
ných pásem a  také trasy napříč 
Českou republikou.
V části navazující byla představena 
fi nální schválená varianta umístění 
trasy propojení stávající konvenč-
ní tratě s  tratí vysokorychlostní. 
Tato varianta byla v dlouhém pro-
cesu prověřování vybrána jako 

kompromisní pro naši i  okolní 
obce. A  přestože její podoba není 
ve všech směrech zcela ideální, re-
fl ektuje nejvíce našich požadavků. 
V  průběhu této části prezentace 
byly přiblíženy specifi kace tohoto 
typu trati, místa křížení cest, umís-
tění mostních objektů a  obsluž-
ných komunikací.
Součástí prezentace bylo také prv-
ní veřejné seznámení s  podobou 
již vznikajícího nádraží, které je 
významně ovlivněno možností bu-
doucí výstavby propojení.
V rámci závěrečné diskuze bylo po-
loženo nejvíce dotazů právě k pro-
pojení obou tratí, podobě nádraží, 
jeho rozšiřování v  případě stavby 
VRT, či velikosti parkoviště. Díky 
těmto dotazům byl doplněn celko-
vý obraz této stavby.

V tuto chvíli je pro občany dotče-
ných obcí ideální možnost připo-
mínkovat projekt a vznášet k němu 

dotazy, a  to přes portál uložený 
na stránkách https://vrtky.cz.
                                    -zdroj: web OB-

Co přinese VRT Velké Bíteši 
a Přibyslavicím?
Zajímá vás podoba vysokorych-
lostní tratě v našem kraji? Potře-
bujete více informací a máte do-
tazy? Přijďte se zeptat týmu VRT 
ze správy železnit.

Rádi bychom vás pozvali na ve-
řejné setkání, které se bude konat 
ve středu 5. června 2024 v 17 ho-
din v Kulturním domě Vlkov-
ská 482, Velká Bíteš.
Zástupci Stavební správy vyso-
korychlostních tratí (VRT) si pro 

vás připraví prezentaci, ve které 
podrobně představí přínosy vy-
sokorychlostní železnice, průběh 
přípravy a její podobu na Vyso-
čině.
Pro veřejnost bude od 14 hodin 
umístěn na Masarykově náměstí 
VRTmobil (mobilní infocent-
rum), které přiblíží zájemcům 
veškeré informace týkající se 
přípravy vysokorychlostní tratě. 
Návštěvníci se můžou těšit na 
dárkové předměty, podkladové 

materiály v podobě map a letáč-
ků a v neposlední řadě specialisty 
z řad Správy železnic, kteří jsou 
připraveni zodpovědět veškeré 
vaše dotazy.
Správa železnic, státní organiza-
ce/Stavební správa vysokorych-
lostních tratí.
                          -zdroj: bitessko.com-

Další informace o projektu na-
leznete na stránkách www.vrt-
ky.cz

Řidička 
vjela do 
křižovatky 
V pátek 17. května před 
jednou hodinou dopoledne 
přijali policisté na integro-
vaném operačním středisku 
o dopravní nehodě, ke které 
došlo v obci Velká Bíteš. 

Šestadvacetiletá řidička jedou-
cí s  osobním vozidlem Ško-
da na  ulici Kpt.  Jaroše vjela 
do prostoru křižovatky ve chví-
li, kdy po  hlavní silnici jelo 
osobní vozidlo Volkswagen, 
a došlo ke střetu. 
Při dopravní nehodě došlo 
ke  zranění řidičky, která byla 
zdravotnickou záchrannou 
službou převezena do třebíčské 
nemocnice k ošetření. Policisté 
provedli šetření, místo nehody 
ohledali a zadokumentovali. 
Provedenými dechovými 
zkouškami přítomnost alko-
holu u  obou řidičů vyloučili. 
Vlivem dopravní nehody do-
šlo k  předběžné škodě na  vo-
zidlech ve výši 300 tisíc korun. 
Dopravní nehodu policisté še-
tří.

-pčr-
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Město získalo farní zahradu a pozemek pod 
správní budovou při skládce odpadů

Když se Muzikanti 
propojí s Charitou
Dokončení ze strany 1
Finanční prostředky budou použity na projekt Doma je doma, jenž 
pomáhá 2000 uživatelům a pacientům, jimž do života zasáhla nemoc 
nebo úraz. Lidem, kteří i přes svůj nelehký osud zůstávají doma s rodi-
nou, a to díky péči a pomoci Charity.
„Za Oblastní charitu Žďár nad Sázavou bych chtěla velmi poděkovat 
úžasné partě organizátorů, která celý sobotní den uspořádala. Veliké 
díky patří i všem dobrovolníkům a hasičům a organizacím, kteří byli 
od rána na místě a se vším vypomáhali. Obrovské děkuji je pro fi rmy, 
které projekt podpořily fi nančním darem. A v neposlední řadě patří 
dík i každému návštěvníkovi, který přispěl do charitní kasičky. Moc si 
vážíme lidí, kteří mají srdce pomáhat “. říká nadšeně Eva Pospíšilová, 
koordinátorka projektu Doma je doma.

Za Oblastní charitu Žďár nad Sázavou, Iva Sobotková, 
koordinátorka propagace

Jupiter club novou 
ředitelku má... 

Dokončení ze strany 1
Vysokoškolské studium strávila 
částečně v  Brně na  Filozofi cké 
fakultě Masarykovy univerzity 
a  částečně na  studijním poby-
tu na  Univerzitě Komenského 
v  Bratislavě, jejím zaměřením 
byla fi lozofi e vědy a  analytická 
fi lozofi e 
Profesí je učitelka, žije v  obci 

Ruda u  Velkého Meziříčí 
a s manželem vychovává tři děti. 
Politicky se angažuje v  TOP 09 
a  je členkou kulturní komise 
města Velkého Meziříčí.

První pokus nevyšel
Zatímco tedy JC novou ředitelku, 
která vystřídá po 24 letech Mila-
na Dufk a, má, naopak ředitel či 
ředitelka Hotelové školy Světlá 
a Střední odborné školy řemesel 
ve Velkém Meziříčí se stále hledá. 
Kraj vyhlásil konkurzní řízení 
na  obsazení vedoucího pracov-
ního místa podruhé, protože 
při prvním řízení v  březnu se 
vhodný kandidát nenašel. Při-
hlášky lze podávat do 31. května. 
Předpokládaný nástup do funkce 
je od  1. srpna 2024. Informace 
o požadavcích a kontakty najdete 
na  webech Kraje Vysočina a  HŠ 
Světlá a  Střední odborné školy 
řemesel Velké Meziříčí.
   -red, zdroj městovm, foto:TOP 09-

Starosta Alexandros Kaminaras v nových videozprávách z radnice, 
které jsou zveřejněny na webu města, informuje o pokračující moder-
nizaci učeben ZŠ Oslavická, kde začínají práce na třetí etapě, dále o 
rekonstrukci ulice Nad Gymnáziem, jejíž chodníky budou dokonce 
června hotovy, o realizaci jihovýchodního obchvatu města, která se 
přiblížila a o směně domu na Komenského ulici za farskou zahradu, 
kterou město získalo důležitý pozemek.
Pozvánky na kulturní akce ve městě
        1. června v synagoze Oceán
        1. června otevření věže kostela
       4. června na náměstí Na kole dětem
       4.–12. června v Jupiter clubu a synagoze Evropský festival fi lozofi e
    14. –16. června pouťové slavnosti                       -red, zdroj: městovm-

Stručně z radnice 
města VM

Město s farností směnilo dům vedle Špitálku za farskou zahradu a po-
zemek u skládky. Směnu schválili zastupitelé, uvádí web města Velké 
Meziříčí.
Pozemek zvaný farská zahrada je podle starosty pro město Velké Me-
ziříčí důležitý kvůli lepšímu zpřístupnění areálu Svit a jeho urbani-
stickému propojení s okolím. Měl by posloužit v rámci pěšího i do-
pravního propojení Třebíčské ulice s lokalitou Svit. Zároveň dojde k 
majetkoprávnímu scelení celého areálu.
Město právě vyhlašuje otevřenou urbanistickou soutěž na pořízení 

územní studie zmiňovaného brownfi eldu. Studie poslouží jako kom-
plexní plán pro budoucí rozvoj areálu Svit. Spolu s farskou zahradou 
město dostalo i pozemek pod správní budovou při skládce odpadů.
Římskokatolická farnost Velké Meziříčí směnou získala od města 
dům na Komenského ulici vedle špitálního kostela sv. Kříže, který 
již dlouhodobě využívá ke svým aktivitám. Farnost podle údajů na 
webu města plánuje jeho opravu, úpravy v interiéru i snížení ener-
getické náročnosti.

-red, zdroj: web města VM-

Úspěšnost při přijímačkách na střední školy byla 
u deváťáků z Vysočiny rekordní
Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy zveřejnilo vý-
sledky prvního kola letošního 
přijímacího řízení na střední 
školy. A čísla za Kraj Vysočina 
jsou více než příznivá. 

Na  střední školu se dostalo 
97,4 % uchazečů z devátých tříd, 

podobně jako v  Ústeckém kraji, 
kde bylo číslo jen o desetinu vyš-
ší. „Na  počet deváťáků, kteří se 
musí hlásit na střední školy ve 2. 
kole, jsme na tom vůbec nejlépe. 
V Kraji Vysočina jich je jen 122. 
Pro srovnání v Praze to je 1 524 
a Středočeském kraji 1 245,“ do-
plňuje krajský radní pro oblast 

školství Jan Břížďala a dodává, „ka-
pacity pro druhé kolo přijímacího 
řízení nabízejí jak naše vybraná 
gymnázia a některá letos nově ote-
víraná lycea, tak i odborné školy. 
Z ministerských statistik dále vy-
plývá, že v 1. kole přijímacího ří-
zení uspělo 93,9 % žáků hlásících 
se na  střední školu z  9. ročníků 

(93 302 uchazečů), neupělo pou-
ze 6 068 uchazečů. Většina ucha-
zečů byla rovněž přijata na obor, 
o který měla největší zájem, tzn. 
uvedla ho na  přihlášce jako 1. 
prioritu. U  deváťáků to bylo 
70,3 % z celkového počtu přihlá-
šených.
                                                -krú-

Policie zadržela muže, který falšoval vstupenky 
nejen na MS v hokeji, ale i na ME ve fotbale
Policisté z územního odboru Pelhřimov zadrželi v polovině května 
čtyřiatřicetiletého muže z Pelhřimovska, který ve velkém falšoval a 
prodával vstupenky na Mistrovství světa (MS) v hokeji, ale též na Mis-
trovství Evropy (ME) ve fotbale 2024, které se teprve bude konat v 
červnu v Německu. Podvedení lidé tak ještě ani nevědí, že mohou mít 
koupené falešné vstupenky. 
Do současné doby se kriminalistům podařilo zadokumentovat pět po-
škozených osob, kterým podvodník způsobil škodu ve výši téměř 600 
000 korun. Jeden z podvedených totiž sám od podvodníka nakoupil vět-
ší množství vstupenek za téměř 490 000 korun. Tyto vstupenky pak dál 
rozprodával v domnění, že jsou pravé. Ve středu 15. května vyšetřovatel 
oddělení hospodářské kriminality služby kriminální policie a vyšetřování 
územního odboru Pelhřimov zahájil jeho trestní stíhání. Muž byl obviněn 

z přečinu podvodu, dílem dokonaného podvodu a dílem podvodu ve stá-
diu pokusu a je v současné době stíhán na svobodě. K trestné činnosti se 
doznal a získané fi nanční prostředky většinou použil na sázky v sázkové 
kanceláři. 
Obviněný muž začal páchat tuto trestnou činnost již koncem listopadu 
loňského roku prostřednictvím aplikace Messenger sociální sítě Face-
book, případně jiným způsobem, a nechal si posílat peníze na bankovní 
účet. Místo skutečných vstupenek, které neměl k dispozici, zasílal zá-
jemcům padělky, které sám vyráběl.  Padělky všech vstupenek, které 
prodával, mají stejný QR kód a čárový kód. Proto policie doporučuje 
všem lidem, kteří si kupovali vstupenky mimo ofi ciální místa prodejů, 
aby si vstupenky zkontrolovali ještě předtím, než na ME do Německa 
vyjedou. -pčr-

Konalo se ZUŠ open a žehnání Královniček

Snímky nahoře: Ve Velkém Meziříčí se konala akce ZUŠ open na několika místech ve městě. Foto: FCB ZUŠ
Snímky dole: V pátek 17. května byly požehnány ratolesti pro Královničky ve Vel. Bíteši. Text a foto: Farnost Velká Bíteš



strana 4 medřičské listy | číslo 10 | 29. května 2024

Jaké jsou rozdíly základních tří typů úschov, tedy bankovní, notář-
ské a advokátní? Co přináší úschova kupní ceny? A proč nesvěřovat 
"úschovu" realitní kanceláři? Veškeré odpovědi jsou v tomto článku.

Úschova fi nančních prostředků, neboli kupní ceny, v realitním podnikání 
by měla být standardem všech obchodů, a  to za účelem ochrany obou 
stran. Jak prodávajícího, tak kupujícího. Úschova kupní ceny nám zajišťu-
je, že fi nance budou u neutrální strany, která je bude moci uvolnit pouze 
v situaci a po splnění podmínek, které byly předem specifi kovány smlou-
vou o úschově. Součástí úschovy bývá i úschova písemností, kterými jsou
tiskopis návrhu na vklad a ověřená kupní smlouva. Ty jsou uvolňovány 
po uhrazení kupní ceny pro podání na katastr.
Prodávající má smluvně ošetřeno, že návrh na vklad vlastnického práva 
proběhne až po přijetí kompletní kupní sumy na účet úschovy a do té 
doby se nemůže návrh ocitnout na katastru nemovitostí. 
Kupující naproti tomu má záruku, že fi nance jdou na účet nezávislé třetí 
strany, která je prodávajícímu uvolní až po přepsání nemovitosti na pří-
slušném katastru. V některých obchodech se můžete setkat s tím, že do-
provodnou podmínkou uvolnění fi nancí je navíc doručení podepsaného 
předávacího protokolu schovateli.
Pokud by nebyla úschova u obchodu zřízena, může dojít k mnoha pro-
blémům jako například neuhrazení kupní ceny a podání návrhu na vklad 
na katastr, uhrazení fi nancí prodávajícímu a nepodání návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, uhrazení kupní sumy po podání návrhu na vklad 
do  katastru nemovitostí a  následné pokusy o  stažení návrhu na  vklad 
a mnoho dalšího.
Ušetřete se těchto problémů a svěřte obchod odborníkovi na realitní ob-
chodování. Seriózní realitní makléř má tuto službu v rámci svých služeb 
zahrnutou v ceně provize.

 1.
Bankovní úschova

Bankovní úschovu fi nancí můžeme považovat za produkt, který je ze tří 
zmiňovaných nejbezpečnější a to především z důvodu množství fi nanč-
ních prostředků, kterými banka disponuje. Bohužel vzhledem k  nároč-
nosti přípravy bankovní úschovy a částce, která je bankou účtována (a to 
pouze jednorázově), není pro banku tento produkt zajímavý, jelikož není 

dlouhodobě výnosný. V mnoha případech se tak banky brání tuto služ-
bu poskytnout komukoliv jinému, než klientovi, který si u banky zároveň 
zřídil hypotenčí úvěr. Navíc ne každá banka tento produkt poskytuje. 
Úschova u banky musí mít jednoznačně stanovené podmínky uvolnění 
prostředků.
VÝHODY
banka má velké množství fi nancí pro krytí bankovních úschov.
NEVÝHODY
cena – pohybuje se kolem 0,2 % z výše úschovy, což je suma která je ze 
všech tří možných způsobů střední variantou nepružnost a  neochota 
banky v úpravách smlouvy o úschově – pokud budete potřebovat pro-
vést úpravy smluv, počítejte buď s odmítnutím nebo poplatkem za tento 
požadavek, doba sjednání – doba je díky nepružnosti bank velmi dlouhá, 
velmi často je možné úschovu sjednat pouze při současném zřízení hypo-
tečního úvěru od dané banky, kde se stále platí poplatek za úschovu, ale 
banka produkt poskytne vzhledem k dlouhodobým pravidelným platbám 
z poskytování úvěru, prakticky nulová fl exibilita v komunikaci při přijí-
mání fi nancí na účet úschovy a současně při uvolňování fi nancí po po-
dání veškerých rozhodných podkladů – uvolnění fi nancí může trvat déle.
TENTO TYP ÚSCHOVY A MNOHO DALŠÍHO OBDRŽÍTE U NAŠÍ 
REALITNÍ KANCELÁŘE ZDARMA V RÁMCI PROVIZE.

2.
Notářská úschova

Notářská úschova je fi nančně velmi podobná úschově bankovní a svým 
principem naopak úschově advokátní. Notář musí mít zákonem povin-
né profesní pojištění. Současně je registrován u  notářské komory. Dle 
notářského řádu odpovídá notář za svěřené fi nance osobně svým majet-
kem. POZOR na mýtus kolující mezi lidmi, že notářská úschova je kryta 
státem. Bohužel se v tomto případě jedná o obecně rozšířený omyl. Stát 
za notáře odpovídá pouze v případě, který je pevně specifi kován zákonem 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhod-
nutím nebo nesprávným úředním postupem. Především jde v tomto pří-
padě o dědické řízení.
Notářské úschovy NEPATŘÍ do případů, kde je stát ručitelem.
VÝHODY
ve většině případů je možné provádět úpravy smlouvy o úschově při vý-

běru kvalitního notáře získáte pravidelné informace o stavu úschovního 
účtu, ve většině případů uvolnění fi nancí obratem po obdržení rozhod-
ných podkladů pro uvolnění úschovy, fi nance jsou kryty do výše majetku 
notáře, a ten musí být ze zákona pojištěn.
NEVÝHODY
cena – ve většině případů bude nejvyšší ze všech variant cena za úschovu, 
je stanovená pevně a je neměnná, fi nance nejsou kryty pro případ zpro-
nevěry fi nančních prostředků ze strany notáře.

3.
Advokátní úschova

Úschova u advokáta má stejné parametry jako úschova u notáře. Advokát 
je ze zákona povinen mít založené pojištění profesní odpovědnosti mi-
nimálně ve výši 5.000.000 Kč. U advokáta je na každou úschovu zřízen 
individuální účet, který je veden jako úschovní, čímž je oddělen od ma-
jetku advokáta. Ten také každou úschovu eviduje u České advokátní ko-
mory a banku informuje o majiteli fi nančních prostředků, které se budou 
na účtu nacházet.
Cena za advokátní úschovu je stanovena dohodou obou stran.
VÝHODY
cena – nejvýhodnější ze všech variant a závisí na zvoleném advokátovi 
ve většině případů možné provádět úpravy smlouvy o úschově, pravidel-
né získávání informací o změnách na úschovním účtu, uvolnění fi nancí 
obratem po obdržení rozhodných podkladů pro uvolnění úschovy, fi nan-
ce jsou kryty do výše majetku advokáta, a ten musí být ze zákona pojištěn.
NEVÝHODY
fi nance nejsou kryty pro případ zpronevěry fi nančních prostředků ze 
strany advokáta.

Tel. číslo 737 181 459
e-mail: kupova@arealityvysocina.cz
www.lenkakupovareality.cz
Nebo se stavte přímo v kanceláři
Dům zdraví, ulice Poříčí 11,
Velké Meziříčí,
hned u hlavního vchodu

Rozdíl mezi úschovou bankovní, notářskou a advokátní

Hotel, restaurace a pivovar Jelín-
kova vila slaví v letošním roce 
dvacáté výročí. Pojďme si při té 
příležitosti připomenout historii 
této významné velkomeziříčské 
budovy, která se začala psát před 
120 lety a zejména v první polo-
vině 20. století sehrála v našem 
městě důležitou roli. Její osudy 
nám pomohl přiblížit jednatel 
hotelu Martin Jurek.

Než se dostaneme k  novodobé 
historii, pověděl byste nám něco 
o místě, na kterém Jelínkova vila 
stojí? Kam až sahají prameny?
Jistě, rád. Ostatně interiér naší re-
staurace odkazuje právě na tuto 
dávnou historii. Podle kronik to-
tiž stával na místě Jelínkovy vily 
mlýn; první zmínka o něm pochá-
zí z roku 1588. Jeho zvláštností byl 
neobyčejně dlouhý vodní náhon, 
údajně 920 metrů, který jednot-
liví majitelé využívali k  různým 
hospodářským účelům. Těch se 
tu do roku 1904 vystřídalo celkem 
jedenáct, poté se mlýn vrátil do 
majetku města.
A ve stejném roce ho město pro-
dalo novému majiteli, že?
Přesně tak  – v  roce 1904 mlýn 
odkoupil Karel Jelínek, maji-
tel velkomeziříčské továrny na 

kůže  Antonín Jelínek a  syn, a  to 
s  podmínkou, že zde vybuduje 
elektrárnu a elektrickým proudem 
bude zásobovat naše město. Starý 
mlýn následně zbořil a  na jeho 
místě postavil moderní obytnou 
vilu, která se svou podobou už 
příliš nelišila od Jelínkovy vily, jak 
ji známe dnes.
A podařilo se mu splnit podmín-
ku danou městem?
Ano, svému slovu dostál: Z  vod-
ního náhonu vytvořil vodní elek-
trárnu s  Francisovou turbínou 
s  dynamem na stejnosměrný 
proud, kterým nejprve zásoboval 
kromě nově postavené vily a  své 
továrny také radnici, Obecník, 

městskou spořitelnu a  tělocvičnu 
Sokola a po rekonstrukci elektrár-
ny kolem roku 1915 pak celé měs-
to. V tomto „poslání“ pokračoval 
po smrti Karla Jelínka v roce 1935 
i  jeho syn Antonín, svého času 
starosta Velkého Meziříčí. Naše 
město tak bylo zásobováno elek-
trickým proudem „od Jelínků“ až 
do roku 1946, kdy byla elektrárna 
znárodněna.
Jméno Antonína Jelínka je 
mimo jiné spojené i s Velkome-
ziříčskou tragédií, ke které došlo 
v roce 1945…
Ano, Antonín Jelínek byl staros-
tou našeho města ve válečných 
letech 1941–1945 a bezprostředně 
po této tragické květnové události 
byl zatčen a obviněn z kolaborace 
a vykořisťování. Všechna obvinění 
se ale ukázala jako neodůvodněná 
a už 30. 5. 1945 byl propuštěn na 
svobodu. (Jako Velkomeziříčská 
tragédie je označována událost ze 
7.–8.  května  1945, kdy ustupující 
německé vojsko obsadilo městskou 
radnici, zatklo členy revoluční-
ho výboru a  popravilo celkem 60 
osob. – pozn. red.).
Jaké byly další osudy Jelínkovy 
rodiny?
Jak už jsem zmínil, v  roce 1946 
došlo ke znárodnění Jelínkovy 

elektrárny, a v roce 1948 totéž po-
stihlo i koželužnu a samotný dům, 
tehdy už známý pod lidovým ná-
zvem „Jelínkova vila“. Antonín 
Jelínek tou dobou pobýval v Jižní 
Americe, kam byl v  lednu 1948 
vyslán tehdejším Ministerstvem 
průmyslu a  ČZKG (Českosloven-
ské závody kožedělné a  gumáren-
ské  – pozn.  red.) k  nákupu suro-
vých kůží. Do vlasti se ale pod 
vlivem únorového znárodňování 
už nevrátil a zůstal v emigraci.
A co se dělo s Jelínkovou vilou?
Její další osudy bohužel korespon-
dovaly s politickým děním v naší 
zemi: v éře státních podniků slou-
žila jako obytný dům, později se 
pak stala majetkem města, ale 
pro špatnou údržbu nebyla vůbec 
obyvatelná a postupně chátrala.
A  pak jste na scénu vstoupili 
vy…
Ano, jelikož v  případě Jelínkovy 
vily nedošlo po roce 1989 k resti-
tuci, koupil začátkem 90. let celou 
nemovitost můj tatínek Lubomír 
Jurek. Během let 2002–2004 ji po-
tom zrekonstruoval a  vybudoval 
tu hotel s  minipivovarem a  rybí 
restaurací, který v  mnoha ohle-
dech odkazuje na historii tohoto 
místa  – ať už zmíněným interié-
rem restaurace, anebo dobovým 
nábytkem v  některých pokojích, 
které nesou názvy jako Pokoj Kar-
la Jelínka nebo Pokoj Antonie po-
dle manželky Karla Jelínka.
Kde se vlastně vzala myšlenka 
spojení hotelu s  minipivovarem 
a rybí restaurací?
Spojení pivovaru s  ubytováním 
sahá daleko do minulosti: ubyto-
vací zařízení byla historicky často 
situována tak, aby mohla svým 
hostům poskytovat čerstvé pivo. 
Můj otec tuto tradici oživil v době, 
kdy v České republice začaly vzni-
kat první minipivovary. No, a do-
plněním tohoto konceptu o  rybí 

restauraci jsme chtěli hostům roz-
šířit gastronomický zážitek. Tato 
kombinace totiž láká různorodé 
skupiny zákazníků a  umožňuje 
nám vytvářet unikátní chuťové 
kombinace. Sladkovodní ryby 
jsou navíc tátovou velkou váš-
ní, kterou jsem od něj přejal i  já. 
Naším společným cílem je šířit 
povědomí o  regionálních rybách 
a  pokrmech z  nich mezi širokou 
veřejnost.
Daří se vám to?
Troufám si říci, že ano. Naši re-
stauraci navštěvují i díky výhodné 
poloze Velkého Meziříčí zákazní-
ci z celé ČR a mnozí se na zákla-
dě dobré zkušenosti opakovaně 
vracejí. Několikrát jsme se také 
objevili v médiích, například v te-
levizních pořadech Máme rádi 
Česko, Cyklotoulky nebo Víkend. 
A portál Spektrum zdraví označil 
naši restauraci dokonce za nejlepší 
rybí restauraci v  zemi. Myslím si 
tedy, že máme dobré jméno. Klí-
čem k  úspěchu a  hnacím moto-
rem celého podniku jsou pro nás 
ale zákazníci. Každý jejich úsměv, 
poděkování či konstruktivní kriti-
ka nás motivují a posouvají vpřed.
A jak byste zhodnotil těch 20 let 
vaší existence?
Myslím si, věřím, že Jelínkova 

vila vždy stála a  stojí na zákla-
dech kvality a  důvěry, a  to díky 
nasazení, odbornosti a  „srdíčku“, 
které do práce s kolegy vkládáme. 
Když jsem se k podniku přidával, 
netušil jsem, jak složitý i  pěkný 
svět gastronomie může být. Stále 
se vlastně s pokorou učím, že po-
hostinství i  pivovarnictví nejsou 
jen o  základních dovednostech, 
ale také o  hlubokém pochopení 
specifi k, tradic a  zvyků oboru. 
A o tom to podle mě celé je, díky 
tomu jsme obstáli v  konkurenci, 
přežili COVID-19, infl aci atd.
Plánujete nějaké oslavy výročí?
Ano, zákazníci se mohou těšit 
například na ochutnávku nového 
výročního ležáku Harrach, který 
jsme uvařili speciálně pro tuto 
příležitost. Také jsme připravili sé-
rii nových receptů, takže výročí se 
projeví i v naší nabídce jídel. 
A  místním jsme se rozhodli po-
děkovat ještě jednou formou  – 
stali jsme se partnery letošních 
pouťových slavností. Tímto bych 
tedy všechny naše příznivce rád 
pozval, aby se za námi zastavili 
na něco dobrého  – ať už do re-
staurace, anebo právě na pouťové 
slavnosti, které proběhnou 14. 
až 16. června 2024 ve Velkém 
Meziříčí.                                      (pi)

Jelínkova vila ve Velkém Meziříčí slaví 20. výročí
O historii i současnosti hovoříme s jednatelem Martinem Jurkem



strana 5 medřičské listy | číslo 10| 29. května 2024

Poděkování

Blahopřání

Inzerci 
i vzpomínky 
podávejte 
v Domě 
zdraví

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
v  důsledku ekonomické krize 
jsme byli nuceni přistoupit k  vy-
dávání 1× za 14 dní našich novin, 
které po Novém roce vstoupily 
do jubilejního 10. ročníku!

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNY
Podávat inzerci a  společenskou 
rubriku můžete ve sběrném mís-
tě – v kanceláři A reality v Domě 
zdraví ve  Velkém Meziříčí, Poří-
čí  11 – naprosti bývalé VZP. Ote-
vřeno 9  až  13  hodin v  prac. dny 
(kromě úterý). 
Doporučujeme si ověřit tele-
fonicky přítomnost kontaktní 
osoby ve sběrně – volejte na tel. 
732 203 787.
Děkujeme za pochopení.

-red ML-

Inzerce soukromá
PRODÁM
* Prodám traktor domácí výroby, 
motor Zetor 20 + vlek, brány, sazeč 
brambor, pluh + náhradní díly. Te-
lefon: 776 024 706.
* Prodám sněhové řetězy  – 
cena 490 Kč, dále dlažbu obklad 
5,5×24,5 cm, červená 1,6 m2 -cena 
220 Kč, dále dvě lopaty, rýč – po-
užité – cena 120 Kč, horské kolo – 
nutná oprava  – cena dohodou 
a Slovinsko -český slovník – za Be-
cherovku. Telefon: 732 751 515.
* Celoročně prodávám levnou 
směs pro nosnice a králíky a dále 
prodávám domácí vejce. Tel.: 
737 477 773, Hrbov 42.
* Prodám palivové dřevo, štípané: 
Telefon 605 054 470.
* Prodej palivového dřeva
Jehličnaté kuláče 900 Kč /prm
Jehličnaté polínka 900 Kč/prms
Listnaté BR, OL 1.200 Kč/prms
Listnaté BK, DB 1.400 Kč/prms
Cena včetně dopravy do 20 km od 
Velkého Meziříčí. Tel. 602 594 773.

RŮZNÉ
* Sečeme všem. Tel.: 777 700 901.
* Provádím rekonstrukce byto-

vého jádra, veškeré stavební práce. 
Telefon: 605 054 470.
* Nabízíme k  pronájmu byty 
1+kk, 2+kk, 3+kk o výměře 25 m² 
až 80 m² na  adrese Náměstí  41, 
Měřín. Možnost nastěhování 
ihned. Bližší informace na  telefo-
nu: 704 903 900.

KOUPÍM
* Koupím dům, byt, pozemek ve 
VM a okolí. Tel. č.: 605 054 470.
* Do sbírky koupím staré pivní 
láhve, mosazné pípy, pivní skleni-
ce, půllitry, smaltované a plechové 
cedule, etikety, porcelánové a papí-
rové tácky, špuntovačku, stáčečku, 
výčep, kompresor, dřevěné sudy 
a  dřevěné pivní přepravky. Za lá-
hev Velko Meziříčské Gross Mese-
ritscher nabízím za litrovou láhev 
6 000 Kč za půllitrovou 3 000 Kč. 
Pokud máte i jiné pivní láhve s ná-
pisy určitě zavolejte. Za plecho-
vé a  smaltované cedule pivovarů 
nabízím 5 000 – 10 000 Kč za kus. 
Koupím vše ze starých hospod, 
hostinců a pivovarů. Velice děkuji 
za vaše nabídky. Za vše velmi dob-
ře zaplatím. Tel.: 604 812 838.

29. května 7.30 – 9.30 trafostanice VELKÉ MEZIŘÍČÍ T26 DRAKA1 – 
vypnutí se netýká domácností. • 3. června 7.30 – 10.30 trafostanice 
Kochánov McDonald’s. • 3. června 11.30 – 14.00 část obce  Stránecká 
Zhoř – lokalita nových RD a podnikatelských odběrů, fi rma RENOL, 
Agrocentrum. • 5. června 7.30 – 13.30 trafostanice Netín Němec. • 6. června 7.30 – 15.30 
Obec Ruda, Křeptov, Chaty Ruda Zbrojovka. • 6. června 7.15 – 9.45 část města Velká Bíteš 
napájená z trafostanice CHOBŮTKY –  ulice Chobůtky a ulice Lánice od č. p. 306 na konec 
ulice. • 10. června 7.30 – 10.00 Velké Meziříčí – betonárka nad nádražím, samoty, vodovod. 
• 10. června 12.30 – 15.00 Velké Meziříčí, sídliště Hliniště – Arch. Neumanna, Sluneční, 
Střední, U Statku. • 12. června 7.30 – 14.30 Velké Meziříčí – vrchní řada garáží na ul. Druž-
stevní. • 10. června 10.00 – 12.30 Lavičky – Aqueko, Ingeld, Smejkal (Jihlavská za Jestřab-
cem. • 12. června 7.30 – 14.30 Oslavice – střed obce od č. p. 4, 7, 279 po č. p. 17, 18, 19.

Provádíme nátěry: 
• fasád 
• zárubní 
• radiátorů 
• dveří 
• betonových podlah

MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ
Michal Slavíček

Příjem zakázek: 

608 808 794

Poskytujeme profesionální
a kvalitní služby více jak 20 let

PO NÁS SE NEUKLÍZÍ

Provádíme
malby:
• bytů
• rodinných
 domů
• kanceláří
• schodišť

Prodám: 
brojlerové kuře – 130 Kč/kg, 
husokachna – 160 Kč/kg,
krůta – 150 Kč/kg, 
králík – 200 Kč/kg.
Dodávka v kuchyňské úpravě. 
Dále prodám domácí uzeniny, vepřové a hovězí
maso, sádlo, škvarky, slepičí a křepelčí vejce. 

Telefon: 722 658 649.

Dále prodám domácí uzeniny, vepřové a hovězí
maso, sádlo, škvarky, slepičí a křepelčí vejce. 
Dále prodám domácí uzeniny, vepřové a hovězí
maso, sádlo, škvarky, slepičí a křepelčí vejce. 
Dále prodám domácí uzeniny, vepřové a hovězí

Chceme touto cestou poděkovat dvěma ženám, 
které v sobotu 4. května odpoledne projížděly sil-
nicí mezi obcemi Mostiště a Vídeň, za obětavou 
pomoc a ošetření při náhlé zdravotní indispozici 
staršího pána.

Jedné z nich jsme poděkovali osobně. Pokud by se 
ozvala i druhá, nám dosud neznámá, rádi bychom to 
napravili.

Kontakt zanecháváme v redakci ML (na telefonu 
732 203 787 nebo na e -mailu ivahorka@seznam.cz). 
Děkujeme, že se ozvete.

Přejeme naší milé
Verunce
vše nejlepší
k jejím narozeninám,
které oslavila 27. května.

Ale že to uteklo... už 25!

Tak hodně
zdravíčka,
štěstíčka
a Božího

požehnáníčka
na té další
cestě životem
přeje

celá rodinka

cestě životem

Tak hodně

požehnáníčka
na té další
cestě životem
přeje

celá rodinka

60
4 

81
2 

83
8

1. 6. B Smile, s. r. o., Osová Bítýška 303, 566 536 712
2. 6. Stomatologická praxe doktora ILKA, s. r. o., Poříčí 1256/811, 
 Velké Meziříčí, tel. 720 152 158
8. 6. B Smile, s. r. o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
9. 6. MUDr. Aleš Janoušek, U Hřiště 552, 566 616 904
15. 6. MDDr. Jiří Hruška, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203
16. 6. BLADENT, s. r. o., Štursova 111, Nové Město na Mor., 566 616 904
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Téma-
tem či 
sym-
bolem 
letošní 
Noci 
kos-
telů je 
srdce. 
Snad 
krás-

ný, v naší společnosti však dost otře-
paný symbol, který spojujeme často 
s city a pocity. 
Ne, že by emoce nebyly důležité, 
ale biblické myšlení (a  to hebrejské 
zvlášť) vidí v srdci sídlo vnitřního ži-
vota člověka se vším všudy. Tedy ve-
dle citů a pocitů je srdce místem pro 
myšlení a paměť, vůli i svědomí. 
Pěkně srdce tepe v biblických příbě-
zích, stejně jako pulzuje v našich ži-
votech. Jednou je zkoušené, zdeptané 
či sklíčené a jindy naopak připravené 
zpívat a chválit a vnímat krásu světa. 

Bible ví i o těch, jejichž srdce je trá-
pením pokořené a naplněné úzkostí. 
Někdy se potkáváme s  lidmi (nebo 
jsme jimi?), jejichž srdce bloudí. 
Ve společnosti vnímáme ty, kdo mají 
srdce upřímná a bezúhonná, kterým 
je vzdálena každá lstivost. A  určitě 
známe člověka, kterého puzení srd-
ce povzbudilo k  dobrému dílu. Ko-
lik toho bylo napsáno o  srdci zlém, 
zarputilém či zatvrzelém vzdorem 
nebo domýšlivém, které se vypíná; či 
o  srdci obojakém či vrávorajícím… 
Znáte nějakého srdcaře? Sloužit lze 
totiž celým srdcem nebo jen naoko. 
A považte! - srdce nám může obrůst 
tukem, což je biblická metafora pro 
to, že je jaksi izolované od  soucitu 
a  zapomíná na  Boha i  na  bližního. 
Moudrým a  rozumným srdcem ob-
daroval Bůh Šalamouna, když se 
upřímně modlil (jenže to srdce pak 
odklonily ženy k jiným bohům a ne-
bylo tak cele při Hospodinu). Naše-
mu srdci Bůh rozumí a  ví, že může 

být také obtížené obavami, zemdlené 
čekáním nebo nepokojné.
Bible nám vypráví příběhy konkrét-
ních lidí z  masa a  kostí, jejichž nit-
ro žije či ožívá, tepe, vnímá, pulzuje, 
prožívá, zakouší, soucítí….nebo taky 
ne. Stejně jako to naše. Bůh nám 
nabízí posilu i  povzbuzení, zve nás 
k  proměně srdce. Od  lhostejnosti 
k  vnímavosti, od  zatvrzelosti a  falše 
k upřímnosti a bezúhonnosti, od po-
vrchního vrávorání k  hlubokému 
zakotvení, od domýšlivosti k pokoře, 
od  obav a  úzkostnosti k  vděčnosti 
a pokoji. 
Noc kostelů je příležitostí svá srdce 
otevřít, zpřístupnit, možná dokonce 
vylít a  nechat proměnit. Bez ohledu 
na to, jak to s vírou máme a zda pa-
tříme do  nějaké konkrétní tradice. 
Kostely budou pro každého otevřeny. 
Co naše srdce?

Markéta Slámová, 
evangelická farářka

Duchovní slovo: Noc kostelů a naše srdce

Ohlášky Velké Meziříčí a okolí
Farnost Velké Meziříčí

Středa 29. 5. 7.00 za Ferdinanda 
Hladkého, rodiče, sourozence 
a  duše v  očistci. 10.00  pohřební 
mše svatá za  †  Annu Klímovu. 
18.00 mše svatá Vídeň (přesunu-
to z 22. 5. 2024) 18.00 mše svatá 
Oslavice. Čtvrtek 30.  5. Slav-
nost Těla a Krve Páně/Boží Tělo. 
8.00!  za  †  rodiče Kratochvílovy, 
živé a  †  příbuzné, Jiřího Kudr-
nu, jeho rodiče a  Boží ochranu 
pro celou rodinu. 16.45 scho-
la na faře, setkání ministrantů. 
18.00 za živou a † rodinu Kozino-
vu, Doležalovu a  duše v  očistci. 
Po mši svaté eucharistický prů-
vod s  NSO po náměstí s  mod-
litbou za město. Pátek 31.  5. 
Svátek Navštívení Panny Marie. 
8.00  za rodiče Stanislava a  Ma-
rii Svobodovy, dceru Ludmilu 
a  Boží ochranu pro celou rodi-
nu. 14.00  – 16.00  svátost smíře-
ní a  výstav NSO. 17.00  za Marii 
a Josefa Jurkovy, živou a † rodinu 
Jurkovu, Zemanovu a  Plhákovu. 
Sobota 1. 6. Památka sv. Justina, 

mučedníka/1. v  měsíci. 7.00  za 
živou a † rodinu Malcovu a duše 
v  očistci. 11.00  svatba VM: Lu-
boš Pejchal a  Tereza Požárová. 
18.00  na společný úmysl: 1. za 
Marii a Josefa Solařovy, Mirosla-
va Pechu, rodinu Solařovu a Vrb-
kovu a duše v očistci; 2. za † man-
žela a živé a † obě rodiny a duše 
v očistci; 3. za uzdravení a ochra-
nu celé rodiny. Neděle 2.  6. 
9.  v  mezidobí. 7.30  za  †  Aloise 
Dvořáka, jeho manželku, rodiče 
a  sourozence. 9.00  za Františka 
a  Bohumilu Šoukalovy a  živou 
a  †  rodinu Šoukalovu a  Vokou-
novu. 10.30  mše svatá pro rodi-
ny s  dětmi; za naše farní spole-
čenství. 18.00  za  †  syna Davida, 
děti a živou a † rodinu Brejškovu 
a Beranovu s prosbou o Boží po-
žehnání a ochranu Panny Marie.

Farnost Bory
Pátek 31.  5. Svátek Navštívení 
Panny Marie. 18.00  svátost smí-
ření a výstav NSO. 18.30 mše sva-
tá v  Dolních Borech za Helenu 
Chalupovu, Miroslava Pola, rodi-

nu Hortovu, Chalupovu a Polovu
Neděle 2. 6. 9. v mezidobí V naší 
farnosti slavnost Těla a  Krve 
Páně/Boží Tělo, po mši svaté 
průvod s  NSO. 9.45 za Jarosla-
va a  Ludmilu Dřímalovy, rodi-
nu Královu a  Petra Ženatého. 
11.00  poutní mše svatá Sklené 
nad Oslavou.

Farnost Netín
Středa 29.  5. Adorační den ve 
farnosti a den vzájemných mod-
liteb za AKS Olomouc. 8.00  vý-
stav nejsvětější svátosti oltářní. 
8.00  – 16.00  tichá adorace (za-
pisujte se prosím vzadu v kostele 
na připravený arch, aby po celou 
dobu adorace v  kostele někdo 
byl). 16.00  společné zakončení 
adorace a  svátostné požehnání. 
Pátek 31.  5. Svátek Navštíve-
ní Panny Marie. 16.45 schola 
na faře, setkání ministrantů, 
17.00 Klubíčko na faře. 17.30 mše 
svatá pro děti; za rodiče Buďo-
vy a  syny. Sobota 1. 6. Památka 
sv. Justina, mučedníka/1. v měsí-
ci 17.00 svátost smíření. 18.00 za 

Marii a  Františka Sojkovy, Mi-
roslava Homolu a  celou přízeň 
Sojkovu a  Homolovu. Neděle 
2. 6. 9. v mezidobí, v naší farnosti 
slavnost Těla a  Krve Páně/Boží 
Tělo, po mši svaté průvod s NSO. 
8.00 za bratra, dvoje rodiče a dě-
kana Maxu a duše v očistci.

Farní oznámení
• Ve čtvrtek 30.  května bude 
ve VM Slavnost Těla a  Krve, 
Boží Tělo. Je to doporučený 
svátek. V  18.00  hodin začíná 
mše svatá v  kostele sv.  Mikulá-
še a  poté půjdeme průvodem 
po náměstí s Nejsvětější svátostí 
oltářní s  modlitbou za město. 
Vypravte prosím družičky. Dě-
kujeme! Všem, kteří nemohou 
přistoupit ke svatému přijímá-
ní, tak si mohou přicházet pro 
požehnání. •  V sobotu 1. červ-
na zveme na první sobotu do 
Netína, v  17.00  svátost smíření 
a  18.00  mše svatá. • Ve neděli 
2.  června bude v  Netíně Slav-
nost Těla a Krve, Boží Tělo. Je to 
doporučený svátek. V  8.00  začí-

ná v  Netíně mše svatá v  kostele 
a  poté půjdeme průvodem po 
vesnici s  Nejsvětější svátostí ol-
tářní. V 9.45 začíná v Borech mše 
svatá v kostele v Horních Borech 
a poté půjdeme průvodem s Nej-
světější svátostí oltářní do Dol-
ních Borů. Prosíme o přípravu ol-
tářů a vypravte prosím družičky. 
Děkujeme! Všem, kteří nemohou 
přistoupit ke svatému přijímá-
ní, tak si mohou přicházet pro 
požehnání. • Děkujeme všem 
za přípravu, organizaci a pomoc 
při slavnosti prvního svatého 
přijímání. • V  pátek 7.  červ-
na zveme na Noc kostelů 2024, 
program v  kostele sv.  Mikulá-
še, Špitálku a  nové synagoze ve 
VM najdete na plakátcích, webu 
a  Facebooku farnosti VM v  ná-
sledujících dnech. Při této příle-
žitosti prosíme o pomoc s nape-
čením cukroví i  slaného pečiva 
do farní kavárny, která bude při 
této příležitosti otevřena. Mů-
žete je přinést na faru ve čtvrtek 
6. června do 15.30 a v pátek bě-

hem dne. Děkujeme! Program 
Noci kostelů v  Borech a  Netíně 
najdete v nástěnkách a webových 
stránkách naší farnosti. • O  ví-
kendu 7.  – 9.  června pořádáme 
v Měříně víkendovku pro druhý 
stupeň. Přihlásit se můžete zde: 
https://bit.ly/vikend2stupen24. 
•  O  letních prázdninách pro-
běhne v  našich farnostech pět 
táborů: „Pátrání s  komisařem 
Vrťapkou“ 21.  7.–27.  7. pro děti 
7-11  let v  Měříně pod vedením 
Evy Dvořákové (https://bit.ly/
PatraniSVrtapkou), „Ve jménu 
královny“ (již plná kapacita) 
a „Legendy nelhaly“ 14. – 20. 7. 
pro děti 10 – 15 let v Netíně pod 
vedením Josefa Pokorného a Lu-
cie Chalupové (https://bit.ly/Le-
gendyNelhaly), příměstský tábor 
„Přífařák“ 29. 7. – 2. 8. pro děti 
z 1.stupně na faře ve Velkém Me-
ziříčí (http://bit.ly/prifarak24) 
a  netábor „(re)START“ 28.  – 
31. 8. (http://bit.ly/reStart24) pro 
všechny mladé 15+.

Farní úřad VM

Nimrodi z Hrbova pořádají pro 
děti k jejich svátku 1. června 
myslivecký den

Fanoušci sledovali zápas mimo jiné také na náměstí ve 
Velkém Meziříčí. Foto: Miloš Přikryl

Dokončení ze strany 1
Pavel Zacha neodehrál pouze 
životní reprezentační turnaj, ale 
také sezonu v  NHL. V  ní opět 
posunul své bodové maximum, 
a také se dostal nejdále v bojích 

o  Stanleyův pohár do  2. kola. 
Zacha v  letošní základní části 
zaznamenal 59 bodů (21+38), 
čímž vylepšil své loňské osobní 
maximum 57 bodů. Zároveň po-
druhé za sebou nastřílel v NHL 

přes 20 gólů. Hlavně v  závěru 
základní části P.  Zacha nabral 
výtečnou formu, když v deseti 
utkáních nasbíral dvanáct bodů. 
V  klubovém bodování měl Za-
cha na čtvrtém místě stejně bodů 

jako třetí Charlie 
Coyle a na druhého 
Marchanda ztratil 8 
bodů, přičemž oba 
zmínění hráči ode-
hráli o 4 zápasy více 
než Zacha. Ten se 
mezi českými hráči 
umístil ještě lépe, 
a to na druhé pozici. 
Jak mezi Čechy, 
tak v  Bostonu su-
verénně vyhrál Da-
vid Pastrňák se 110 
body. I v play off se 
Zachovi dařilo sbí-
rat kanadské body, 
když ve 13 zápasech 
zaznamenal celkem 
sedm bodů za bran-
ku a šest asistencí. 
Celkově Zacha de 
facto každou sezonu 
posouvá své bodové 

maximum. Výrazný skok učinil 
v  loňské sezoně, kdy přestoupil 
z New Jersey Devils do Bostonu. 
Bodový příděl mu stoupnul ze 
36 na 57. 
Pavel Zacha odehrál svůj pre-
miérový zápas v  NHL na  konci 
sezony 2016, v  němž hned při-
hrál na  dvě branky. Od  té další 
sezony již v  nejlepší hokejové 
lize na světě nastupuje pravidel-
ně, tudíž má za  sebou osm pl-
nohodnotných ročníků. Dosud 
tedy v základní části odehrál 546 
zápasů, v nichž získal 295 bodů 
za  111 branek a  184 asistencí. 
V příští sezoně tak může dosáh-
nout významných jubileí. V play 
off prozatím nastoupil do  25 
utkání, v nichž dal gól a 11 jich 
připravil. 
Finálový zápas MS, který se 
hrál v  O2 aréně v  Praze v  ne-
děli 26. 5. 2024, mohli lidé sle-
dovat na plátně také na náměstí 
ve Velkém Meziříčí, jak je vidět 
na  fotografii vlevo, kde vydatně 
fandili, a to nejen svému slavné-
mu rodákovi.

Připravila: redakce ML

Hokejista Pavel Zacha je mistr světa!
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V  sobotu dne 18.  5. se sešli i  za 
nepříznivého počasí mladí ry-
báři k  zakončení svého bezmála 
půlročního snažení o  získání 
prvního rybářského lístku. Ten-
to kurz absolvovali pod vedením 
pana Miloslava Valy ve středisku 
volnočasových aktivit DÓZA ve 
Velkém Meziříčí.
Třináct mladých rybářů a  rybá-
řek odchytalo na místní vodní 
nádrži 40 kaprů, první místo 
obsadil Matyáš Juran s  9 kapry, 
druhé místo s 8 kapry Petra Jura-
nová, třetí místo Jakub Mazánek 
taktéž s  8 kapry a  cenu za nej-

většího uloveného kapra obdržel 
David Hošek s  úlovkem ryby 
o velikosti 50 cm.
Organizaci závodů zajišťovali ak-
tivní rybáři Václav Vala, Zdeněk 
Chrást a Josef Doležal pod vede-
ním pana Miloslava Valy.
Všem rybářům přeje hodně 
úspěchu do jejich vykročení ry-
bářským životem výbor MRS 
Velké Meziříčí.

Petrův zdar!

Miloslav Vala, předseda
Moravský rybářský svaz, z.s.

pobočný spolek Velké Meziříčí

Začínající rybáři lovili na rybníku Lalůvka V.

1. liga starší dorost, 22. kolo
Ač se to nezdá, tak soutěžní 
ročník utekl rychle a v sobo-
tu 4. května nastoupili starší 
dorostenci k poslednímu 
prvoligovému utkání sezóny 
2023/2024. Proti Talentu Plzeň 
se hráči chtěli rozloučit důstoj-
ně, a to jim vyšlo.

TJ Sokol Velké Meziříčí – Talent 
Škoda JS Plzeň 29:32 (12:14)
Od začátku zápasu se hrála vy-
rovnaná partie. Domácí hráči se 
snažili o  důraznou obranu 0-6 
a rychlý přechod do útoku. Daři-
lo se nepustit soupeře do většího 
náskoku. Několik oslabení v prv-
ní půli naše borce brzdila, ale i tak 
se stále drželi na dostřel.
Ve druhé půli domácí zaktivnili 
obranu a  soupeře nutili k  chy-

bám. Bohužel jsme nedokázali 
všechny plzeňské chyby potres-
tat vstřelením branky. Po dobře 
zvládnutých přesilovkách jsme 
šli do poslední desetiminutov-
ky s dvougólovou ztrátou. Velmi 
dobře se rozehrál Štěpán Fiala. 
Zkušený soupeř si však těsný 
náskok zkušeně pohlídal a  naši 
dorostenci již neměli síly na zvrat 
v utkání.
Nicméně utkání mělo dobré pa-
rametry a početná divácká kulisa 
to náležitě ocenila aplausem!
Dorostenci zakončili své působe-
ní v nejvyšší soutěži pouze s jedi-
nou výhrou, ale z nabytých zkuše-
ností budou hráči těžit v dalších 
letech!
7 m hody 4/6 : 3/3, vyloučení: 6:4
Průběh utkání https://dopice.sk/
sLc

Sestava a  branky: Martin Borko-
vec, Samuel Přikryl (2), Tomáš 
Kučera – Jakub Uchytil (9), Ben-
jamin Rosa (5/4), Štěpán Fiala (5), 
Marek Sedlák (5), Tomáš Jelínek 
(1), Denis Vik (1), Adam Krejčí 
(1), Vítek Smejkal, Filip Hradecký, 

Ondřej Trifanov, Štěpán Čermák, 
Matouš Fiala, Jaroslav Pavlíček, 
trenér Ladislav Šidlo, vedoucí 
družstva Petr Kácal, asistenti Ja-
kub Strýček a Filip Svoboda.
Tabulka 1. liga starší dorostenci 
https://dopice.sk/skl

V posledním utkání sezony vyzvali dorostenci Plzeň

Celkem 12 minižákyň odjelo na 
první květnový víkend do daleké 
Plzně sbírat cenné zkušenosti v tur-
naji tzv.  „šestkové házené“. Klub 
DHC Plzeň uspořádal letos již 31. 
ročník. Memoriál Karla Šulce je 
mezi házenkářskými mládežnic-
kými kluby velmi oblíben jak pro 
svoji skvělou organizaci, doprovod-
ný program, tak pro prostředí, ve 
kterém se veškeré dění odehrává. 
V areálu 31. ZŠ se nachází venkov-
ní herní hřiště, hala, tak i možnosti 
ubytování a stravování.
Turnaj byl pro minižákyně příle-
žitostí, jak utužit kolektiv, stmelit 
partu a prohloubit vztah i s naším 
dalším velkomeziříčským týmem – 
ml. žákyněmi. Je třeba říci, že tuto 
příležitost vzaly holky doslova „za 
pačasy“ a  v  tomto směru turnaj 
předčil veškerá očekávání.
Herně se děvčatům také velmi da-
řilo. Kategorie mini 6+1 (velké há-
zené) se účastnilo celkem 22 týmů 
z celé republiky a také ze Slovenska. 
Hrálo se 2× 12,5 min. Naše osmi-
členná skupina byla velmi vyrovna-
ná. Do bojů o 1. – 6. místo postu-
povaly první dva týmy. Ze sedmi 
zápasů jsme si připsaly celkem 10 

bodů – 5 výher a vzájemný zápas 
s Pískem B nás bohužel posunul na 
3. místo v tabulce, tzn. účast v bo-
jích o 7. – 12.pozici v turnaji. Už to 
byl ale pro nás úspěch. Zvlášť před-
vedená hra – obranná fáze nás zdo-
bila. Z celé skupiny jsme obdržely 
pouze 48 branek ze 7 utkání, lepší 
v tomto ohledu byl již jen nakonec 
stříbrný medailista HC Milevsko.
V další fázi turnaje jsme odehráli 5 
utkání v  bojích o  konečné příčky. 
Až v pondělním posledním utkání 
proti Bohunicím se rozhodovalo, 
zda skončíme na 9. či 11. místě. Bo-
hužel herní štěstí se v závěru utká-
ní přiklonilo na soupeřovu stranu 
a  těsná prohra 8:9 znamenala ko-
nečnou 11. pozici.
Finální umístění v  lepší polovině 
tabulky je velikým úspěchem. Nej-
lepší hráčkou našeho týmu byla 
brankářka Daria Matušíková, v ko-
nečném umístění střelkyň skončila 
Silvia Matušíková na krásném 4. 
místě (43 branek) z celkového po-
čtu 423 malých házenkářek. Naše 
minižákyně nechaly za sebou kva-
litní soupeře. Turnaj MINI 6+1 
ovládl tým Slavia Praha 1, za ním 
pak HC Milevsko a  třetí příčku 

obsadil domácí tým DHC Plzeň 
růžová.
Během třídenního házenkářské-
ho klání hrála děvčata na různých 
površích a v různém počasí (horko, 
déšť i liják). Nic je neodradilo. Za-
slouží velikou pochvalu za bojov-
nost, snahu a kolektivní výkon ve 
všech směrech. Děkujeme rodičům 
za podporu a fandění ať již na místě 
konání či na dálku. Těšíme se opět 
na příští rok – s cílem nejen vylep-
šit dosavadní umístění ale užít si 
turnaj minimálně stejně jako letos.
Sestava: Daria Matušíková  – Tina 
Adamcová, Tereza Chlubnová, 
Kamila Komínková, Nikol Ko-
nečná, Anna Kozlová, Lada Kud-
láčková, Silvia Matušíková, Tereza 
Mičková, Eliška Tesařová, Adéla 
Wasserbauerová, Anita Živčicová, 
trenérky Ilona Závišková a Jarosla-
va Živčicová.

Výsledky základní skupina:
VM – Handball Astra Praha 8:2 – 
DHK Baník Most 15:3  – HK VŠ 
Slavia Plzeň 8:5  – Sokol Písek B 
11:13 – DHC Plzeň Sluníčka 11:5 – 
HC Háje Praha 12:6 – HC Milev-
sko 8:14

Výsledky 7. – 12. místo:
VM – Handball Astra Praha 10:8 – 
HK Spartak Ústí nad Labem 6:10 – 
HBC Strakonice 1921 5:10  – Há-
zená Jindřichův Hradec 12:6  – TJ 
Tatran Bohunice 8:9

Autor: Jaroslava Živčicová
Mladší žákyně obsadily krásné 

12. místo
Čtyřhodinová cesta vlakem, různé 
povrchy, proměny počasí, sedmič-
kové rozstřely, tombola a  hlavně 
plno házené. To vše zažila jedenáct-

ka mladších žákyň na 31. ročníku 
Memoriálu Karla Šulce v Plzni. Je 
to už dlouhých 15 let, co bylo na-
posledy velkomeziříčské družstvo 
na tomto dívčím turnaji. A návrat 
to byl hodně povedený.
V  kategorii mladších žákyň se 
představilo 31 družstev z  celé 
České republiky. Nám los přidělil 
osmičlennou skupinu A. Celkem 
sedm zápasů v  základní skupině 
holky zvládly s  bilancí pěti vý-
her a  dvou proher. Dobré výkony 
a herní sebevědomí holkám vynes-
lo 3. místo ve skupině a postup do 
další fáze, kde bylo už jasné, že hor-
ší než 16. místo to nebude. V této 
části pavouka nám bylo přiděleno 
družstvo Mostu, který holky doká-
zaly těsně porazit. V  regionálním 
derby proti Ledči nad Sázavou jsme 
rozhodně bojovaly, ale na vítězství 
to nestačilo.
Pavouk turnaje nás pak poslal do 
skupiny o  9.  – 12. místo. V  pon-
dělním dopoledni jsme nejprve 
narazily na Ústí nad Labem, kde 
nám utekl začátek zápasu a  i přes 
mohutný závěr jsme nedokázaly 
dosáhnout na body a  těsně pro-
hrály. V  posledním zápase proti 
Strakonicím se holky ještě snažily 
ze všech sil, ale soupeř byl o kousek 
lepší a zaslouženě vyhrál.
Celkem tedy mladší žákyně ode-
hrály 11 zápasů s bilancí šesti výher 
a  pěti proher. A  obsadily celkové 
12. místo, což je vzhledem k  po-
čtu družstev velký úspěch. Po celý 
turnaj holky předváděly kolektivní 
výkon, rychlý přechod a  tvrdou 
obranu, za kterou se dařilo Ditě 
Padalíkové. Holky se z  každého 

úspěchu radovaly a po celý turnaj 
si nesly veselou náladu. Společně 
s  mladšími holkami si navzájem 
fandily a  radost po vyhraných zá-
pasech byla přímo hmatatelná.
Zpestřením turnaje byl sobotní 
sedmičkový rozstřel, kdy každé 
družstvo reprezentovala brankář-
ka a  jedna hráčka. Prapor našeho 
družstva nesla Dita Padalíková 
a  Elen Konečná. Ve druhém kole 
narazily na Most, který nakonec 
postoupil, ale až po pátém rozstře-
lu. Minižákyně reprezentovalo ses-
terské duo: Silvia a Daria Matušíko-
vá. Holky ve své kategorii došly až 
do semifinále, kde jim stopku vy-
stavilo Milevsko. Pro všechny hol-
ky to byl zážitek a moc si to užily.
Po celý turnaj si děvčata kupovala 
tombolu a  z  míčů, batohů, klo-
bouků nebo ponožek měla velkou 
radost.
Děkujeme všem rodičům za pod-
poru holek, jak na místě, tak doma 
u telefonů, protože utkání z haly se 
daly sledovat dokonce online. A už 

se všichni těšíme na příští rok
Sestava: Dita Padalíková – Karolína 
Doleželová, Adéla Derahová, Elen 
Konečná, Karolína Kozlová, Sofie 
Ludvíková, Silvie Podsedková, Ga-
briela Pospíšilová, Klára Sedláková, 
Klára Štěpánková, Denisa Košťálo-
vá, trenérky Jana Šidlová a  Radka 
Matušíková.

Výsledky – základní skupina:
VM – HC Milevsko 8:15
VM – Černí Andělé 17:7
VM – DHK Pardubice 13:11
VM – DHC Plzeň A 11:13
VM  – TJ Sokol Lázně Kynžvart 
12:11
VM – Sokol Kobylisy II A 15:14
VM – DHC Slavia Praha II 17:5

Skupina G
VM – DHK Baník Most 15:14
VM – TJ Kovofiniš Ledeč nad Sá-
zavou 9:12

Umístění 9. – 12. místo
VM – HK Spartak Ústí nad Labem 
12:13
VM – HBC Strakonice 1921 10:14

Autor: Jana Šidlová

Minky a mladší žákyně zažily parádní turnaj 
Minižákyně v Plzni na 11. místě
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ANO, nešálí vás zrak. V letošním 
ročníku Žákovské ligy se našim 
týmům dívek i  chlapců podařilo 
obsadit v  konkurenci 25 týmů 
z celé České republiky shodně de-
váté místo!
Žákovská liga (ŽL) je dlouholetý 
koncept Českého svazu házené, 
kam se vždy probojuje 13 vítězů 
regionálních soutěží a dalších 12 
jde pak z  kvalifi kačních turnajů. 
Během šesti měsíců se odehra-
je šest turnajů systémem každý 
s  každým a  sbírají se body do 
tabulky. Soutěž je dlouhodobá, 
a o to spravedlivější.
Naše starší žákyně se do ŽL do-
staly jako vítězky Ligy Vysoči-
ny a  tím se vyhnuly kvalifi kaci. 
První víkend v prosinci přišlo na 
řadu první kolo v naší sportovní 
hale. Vzhledem ke sněhové kala-
mitě, se nemohl turnaje zúčast-

nit Jindřichův  Hradec a  zápas 
byl kontumován. V dalších třech 
zápasech holky body do tabul-
ky zvládly uhrát samy, a  tak po 
prvním kole měly na kontě osm 
bodů! Ve druhém kole zajíždělo 
družstvo na druhý konec republi-
ky, a to do Lázní Kynžvart. Dlou-
hou cestu absolvoval tým už den 
předem společně s  kuřimským 
celkem. V  tomto západočeském 
městě holky nenašly přemožitel-
ky a už měly na kontě 16 bodů! Po 
dvou úspěšných turnajích přišly 
na řadu ty s kvalitnějšími soupeř-
kami. Holky bojovaly a  postup-
ně získaly v  Olomouci tři body 
a v Ostravě body čtyři. V předpo-
sledním kole v  nedalekém Brně 
panovalo téměř domácí prostře-
dí, díky podpoře rodičů přímo 
na hale. Tento turnaj přinesl kon-
frontaci s prvním a druhým cel-

kem soutěže. V  těchto zápasech 
to sice bodově neklaplo, ale i tak 
si hráčky připsaly další čtyři body. 
Stejný počet zapsaly i  v  posled-
ním kole hraném ve Strakonicích, 
kde šlo o celkové umístění. V in-
farktových zápasech to tým zvládl 
kolektivním výkonem bravurně. 
Sečteno, podtrženo  – holky zís-
kaly 31 bodů a obsadily 9. místo 
s bilancí 15 výher, jedné remízy 
a osmi proher. Druhou nejlepší 
střelkyní se stala naše Vendula 
Pospíšilová se 128 přesnými tre-
fami s  pouhou dvoubrankovou 
ztrátou na vítězku.
Starší žáci se do soutěže probo-
jovali přes kvalifi kační turnaj 
v  Brně Juliánov, kde rozhodně 
neměli jednoduché soupeře, ale 
se všemi si poradili. U  chlapců 
byla v  rámci Vysočiny pořádána 
kvalifi kace, kterou ovládla Ledeč 
nad Sázavou. Naši hráči tak absol-
vovali turnaj navíc, ale zkušenosti 
z  těžkých zápasů mohli zúročit 
v  hlavní soutěži. První kolo je 
zavedlo do dalekých Českých Bu-
dějovic. V tomto úvodním turna-
ji zapsali čtyři body jako dobrou 
startovací pozici do dalších kol. 
V tom druhém se bodový příděl 
opakoval. Třetí kolo v  Jíčině bo-
dově tolik nevyšlo, ale na prázdno 
hráči nevyšli  – dva body získali 

s  HC Zubří, a  přece jen každý 
bod se v této dlouhé soutěži počí-
tá. Kluci se poučili z chyb a čtvrté 
kolo v  Plzni jasně ovládli a  osm 
bodů bylo na světě. Cenné vítěz-
ství bylo proti regionálnímu sou-
peři z  Ledče. Po dobrých výko-
nech na Prague Handball Cupu 
v konfrontaci s evropskými týmy, 
všichni naši fanoušci natěšeně 
vyhlíželi domácí turnaj hraný 
21. dubna u nás. Atmosféra byla 
skvělá a vytáhla kluky k zisku šes-
ti bodů. Jedinou prohru zazna-
menali s pozdějším celkovým ví-
tězem z Talentu Plzeň. O tom, zda 
kluci napodobí děvčata, a skončí 
v  TOP 10 měl rozhodnout po-
slední turnaj v  Litovli. I  když 
někteří z  chlapců měli v  nohách 
Školský pohár, tak se vybičovali 
a  postupně si došli k  zisku osmi 
bodů! To jim vyneslo celkové de-
váté místo s 32 body s bilancí 16 
výher a osmi proher.

Ještě si to zrekapitulujeme:
Žákyně 9. místo, 31 bodů, 15 vý-
her, 1 remíza, 8 proher, 2 vítězné 
turnaje
Žáci 9. místo, 32 bodů, 16 výher, 
8 proher, 2 vítězné turnaje
Že by se naše družstva domlu-
vila? V  celkovém hodnocení je 
třeba zmínit, že umístění v TOP 
10 v takové konkurenci je pro obě 

družstva a  jejich trenéry skvělá 
vizitka! Náš oddíl se práci s mlá-
deži věnuje dlouhodobě, ale snad 
poprvé v  historii to takto klaplo 
u kluků i holek!
DĚKUJEME VŠEM ZA VZOR-
NOU REPREZENTACI OD-
DÍLU I  MĚSTA a  přejeme, aby 
nás vzorně reprezentovali i  na 
LODM, kam se hodně z  nich 
podívá jako reprezentanti kraje 
Vysočina.
DĚKUJEME TAKÉ VŠEM TRE-
NÉRŮM A  RODIČŮM ZA 
PODPORU BĚHEM CELÉ SOU-
TĚŽE!
Za tým děvčat nastoupily: Anež-
ka Brychtová, Helena Králíko-
vá  – Karolína Blaťáková, Adéla 

Derahová, Veronika Dvořáková, 
Barbora Fialová, Nikol Harčari-
ková, Sára Juhošová, Elen Koneč-
ná, Denisa Krejčová, Beáta Mich-
líčková, Tereza Palátová, Anna 
Pospíšilová, Klára Pospíšilová, 
Vendula Pospíšilová.
Trenérka Radka Matušíková a ve-
doucí družstva Pavel Rosický.
V  týmu chlapců nastoupili: Ma-
rek Böhm, Daniel Červený – Da-
vid Ambrož, David Bradáč, Niko-
las Fexa, Matyáš Fialka, Kryštof 
Havelka, Martin Homola, Jakub 
Chalupa, Martin Kašpar, Tomáš 
Klíma, Matyáš Prokeš, Tomáš 
Raus, Jan Sedlák, Tomáš Vostál, 
Šimon Winterling. Trenéři Petr 
Kavka a Martin Slavík.

HÁZENÁ: Starší žáci i žákyně patří do TOP 10 týmů v České republice!

V  salonku Bowling Centra Brno 
se v  druhou květnovou sobo-
tu uskutečnil jednodenní turnaj 
v tzv. blitzkách – čili v bleskovém 
šachu. 
Pro tuto akci byl zvolen švýcarský 
systém nasazování soupeřů do tři-
nácti kol, a to při moderním tem-
pu 3 minuty na partii + 2 sekundy 
navíc za každý provedený tah.
Soutěže se zúčastnilo celkem 
24  hráčů, pochopitelně že pře-
vážně z  Brna. Pro deset nejlep-

ších bylo připraveno šest cen 
fi nančních a  čtyři věcné. Turnaj 
nakonec jasně ovládl Vít Krato-
chvíl z Velkého Meziříčí, hrající za 
ŠO TJ Náměšť nad Oslavou.

Konečné pořadí:
 1. Vít Kratochvíl VM / TJ Náměšť n. Osl.
 10,5 b. / 93 / 99,5
 2. Karel Kratochvíl Lokomotiva Brno 9,5 b. / 92 / 98
 3. Jiří Jireš Duras BVK Brno -Královo Pole
 9 b. / 91 / 95
 4. Michal Šípek Jezdci Brno -Jundrov
 8,5 b. / 91 / 96

 5. Václav Buchta Lokomotiva Brno
 8,5 b. / 90,5 / 92
 6. FM (= titul Mistr FIDE) David Holemář

Moravská Slavia Brno 8 b. / 94 / 94,5
 7. Karel Kredl Moravská Slavia Brno
 7,5 b. / 94,5 / 99,5
 8. Milan Boháček Slavia Boskovice
 7,5 b. / 92 / 92,5
 9. IM (= titul Mezinárodní mistr) Neklan Vyskočil 

Duras BVK Brno -Královo Pole 7 b. / 93,5 / 99,5
10. René Přibyl Brno -Bystrc Oilers 7 b. / 78,5 / 82,5
11. Roman Závůrka ŠO SK Prostějov
 7 b. / 78 / 78,5

12. Václav Fencl Duras BVK Brno -Královo Pole
 7 b. / 73,5 / 74
atd.
…17. místo Tomáš Košut TJ Náměšť nad Osl. (hos-

tuje ve Spartaku Velké Meziříčí) 6 b. / 77 / 77,5
…21. místo Adam Simajchl Spartak Vel. Meziříčí
 5 b. / 69 / 69,5
Vítu Kratochvílovi z VM patří za 
jeho skvělý úspěch uznání, obdiv 
a velká gratulace!
Na fotografi i tří nejúspěšnějších 
účastníků vidíme vítěze upro-
střed.                          Vladimír Pařil

Bleskovkový šachový turnaj v Brně vyhrál Vít Kratochvíl

27. 5. 2024
V domácím utkání 27. kola 
Divize D, ve kterém proti sobě 
nastoupily dva o záchranu bo-
jující týmy, jsme si připsali bod 
za remízu 2:2. Gólově se za naše 
mužstvo prosadili Raus a Mirek 
Malata.

FC Velké Meziříčí 2:2 (1:2) 
FK Maraton Pelhřimov
Góly: 11. Raus, 86. Malata Mir. – 
16. Fialka, 20. Jiřík
Rozhodčí: Svoboda Patrik  – Ci-
eslar Ondřej, Kolář Jaroslav
Diváci: 210
Sestava FCVM: Lancman – Chlup, 
Sysel, Hron (C) (78. Malata Mir.), 
Svoboda, Císař, Šuta, Kokorský, Jo-
náš, Havlík (68. Krejčí), Raus
Sestava Pelhřimov: Leška – Šimon, 
Zacha (92. Adam), Homolka (C), 
Morava (72. Niederle), Hotovec, 
Fikar (82. Vacek), Viktora, Jiřík 
(92. Morava), Fialka (72. Vopálen-
ský), Poul.
Hodnocení trenéra Milana Vol-
fa: Začátek utkání jsme měli opět 

výborný, když jsme vstřelili brzy 
branku. Prosadil se opět Daniel 
Raus. Pak jsme ovšem opět místo 
jednoduchosti chtěli řešit situace 
fotbalově a  zbytečně inkasovali. 
Pětiminutovku hrůzy jsme dovršili 
velkou chybou, když jsme nechali 
zcela volný střed obrany a soupeř 
šel do vedení. Poločas jsme dohráli 
v  křeči, nervozitě, strachu a  cha-
osu. O  přestávce jsme si řekli, co 
a jak dál a kluci do druhého polo-
času vstoupili jako vyměnění. Zvý-
šili pohyb, agresivitu i nasazení, ale 
nedařilo se nám dostávat do pří-
mého ohrožení soupeřovy branky. 
Proto jsme posílili ofenzívu a ještě 
více zjednodušili přechod do úto-
ku. Přežili jsme jednu velkou šanci 
soupeře, když v  brankové pozici 
hlavičkoval mimo. Ke konci utkání 
se naštěstí kluci dokázali prosadit 

proti vysokým a  urostlým obrán-
cům a Mira Malata zařídil důležité 
vyrovnání. Kluci dokázali vybojo-
vat velmi důležitý bod. Dle průbě-
hu zápasu ho bereme. Opět ukáza-
li, že se nevzdávají, když se nedaří. 
Tento bod je pro nás extrémně dů-
ležitý, protože jsme si zachovali 
stejný odstup od Pelhřimova. Stále 
ovšem nemáme jistotu záchranu 
a díky ostatním výsledkům potře-
bujeme minimálně jednou vyhrát. 
Musíme však zvýšit důraz, nasaze-
ní a hrát jednoduše po celý zápas. 
Jiná cesta není. Hra o  záchranu 
prostě hodně bolí. Jak fyzicky, tak 
psychicky.
Na další utkání Divize D budeme 
zajíždět v  pátek 31.  5. do Polné. 
Výkop bude v 18.00. 
Přijeďte nás podpořit!

-fcvm-

S Pelhřimovem fotbalový bod

PŘÍŠTÍ ZÁPAS
TJ SLAVOJ POLNÁ

FC VELKÉ MEZIŘÍČÍ
Pátek 31. 5. 2024 18.00

V  neděli 19.  května pokračoval 
krajský přebor družstev druhým 
kolem v Havlíčkově Brodě.
Závodu se zúčastnilo 175 mladých 
atletů ze 14oddílů.
Toto kolo mělo na programu jed-
notlivé disciplíny, závodníci mohli 
startovat ve 3 individuálních disci-
plínách a štafetě.
Mezi děvčaty si nejlépe v  celko-
vém hodnocení družstev vedly 
Vendula Chatrná (21 bodů), Sára 
Věžníková (14 bodů) Vanesa 
Prokopová (13 bodů), Simona 
Komínková (6  bodů), Štěpánka 
Krchňavá a Vanesa Slováčková (5 

bodů) a Nela Fňukalová (2 body).
V kategorii chlapců startovali pou-
ze Jakub Janoušek a  David Šula, 
který získal 12 bodů.
Mezi žákyněmi se z vítězství rado-
vala děvčata TJ Spartaku Třebíč, 
druhé skončila družstvo TJ  Jiskra 
Havlíčkův Brod a  třetí byla naše 
děvčata.
V celkovém pořadí po dvou kolech 
v kategorii mladších žákyň vede TJ 
Spartak Třebíč před TJ Sokolem 
Velké Meziříčí a TJ Jiskrou Havlíč-
kův Brod.
Soutěž bude pokračovat 9.  června 
v Humpolci.

výsledky: https://dopice.sk/sLg
Atletka Vanesa Prokopová je 
nominována na Hry XI. letní 

olympiády dětí a mládeže 2024
Krajský atletický uzavřel nominaci 
na letní olympiádu dětí a mládeže. 
Z  velkomeziříčských závodníků je 
nominována do týmu Kraje Vyso-
čina mladší žákyně Vanesa Proko-
pová ve skoku do dálky.
Hry  XI. letní olympiády dětí 
a mládeže České pořádá Jihočeský 
kraj. Her se v  termínu od 23. do 
27. června zúčastní téměř čtyři ti-
síce sportovců ve dvaceti sportech. 
Centrem se stanou České Budě-
jovice, kde proběhne i  slavnostní 
zahájení. V další hostující města se 
promění Tábor a Hluboká nad Vl-
tavou. Vedle tradičních sportů, kte-
ré se obvykle na olympiádě před-
stavují  – jako je atletika, plavání, 
basketbal či volejbal, nebude chybět 
například jachting nebo soft ball.
Bližší informace: https://dopice.
sk/sLh.                                            -vill-

V Havlíčkové Brodě pokračovala 
soutěž mladšího žactva v atletice


